## XX.

## C. PLINIUS VENATORI SVO S.

*Lætatur epistola, qua libros suos laudatos vidit: & de  
vindemiis nuntiat.*

Tua vero epistola tanto mihi jucundior fuit, quan-  
to longior erat, præsertim cum de libellis  
meis tota loqueretur; quos tibi voluptati esse non  
miror, cum omnia nostra, perinde ac nos ames.  
Ipse, quum maxime, vindemias, graciles quidem,  
überiores tamen, quam exspectaveram, colligo; si  
colligere est, nonnumquam decerpere uvam, torcu-  
lum invisere, gustare de lacu mustum, obrepere  
urbanis, qui nunc rusticis præfunt, meque notariis  
& lectoribus reliquerunt. Vale.

## XXI.

## C. PLINIUS SABINIANO SVO S.

*Libertum in gratiam cum patrono reducere tentat.*  
Adde epist. xxiv. hujus libri.

**L**ibertus tuus, cui succensere te dixeras, venit ad me, advolutusque pedibus meis, tamquam tuis, hæsit. Flevit multum, multumque rogavit; multum etiam tacuit: in summa, fecit mihi fidem pœnitentia. Vere credo emendatum, quia deliquisse se sentit. Irasperis, scio: & irasperis merito, id quoque scio: sed tunc præcipua mansuetudinis laus, quum iræ caussa justissima est. Amasti hominem, &, spero, amabis: interim sufficit, ut exorari te sinas. Licebit rursus irasci, si meruerit: quod exoratus excusatius facies. Remitte aliquid adolescentiæ ipsius, remitte lacrymis, remitte indulgentiæ tua: ne torseris illum, ne torseris etiam te. Torqueris enim, quum tam lenis irasperis. Vereor ne videar non rogare, sed cogere, si precibus ejus meas junxero. Jungam tamen tanto plenius & effusius, quanto ipsum acrius severiusque corripui, districte minatus, numquam me postea rogaturum. Hoc illi, quem terreri oportebat, tibi non idem. Nam fortasse iterum rogabo, iterum impetrabo: sit modo tale, ut rogare me, præstare te debeat. Vale.

## XXII.

## XXII.

## C. PLINIUS SEVERO SVO S.

*Passieni ægritudine dolet, ejusque genus, mores, & ingenium laudat.*

Magna me sollicitudine adfecit Passieni Paulli valetudo, & quidem plurimis justissimisque de caussis. Vir est optimus, honestissimus, nostri amantissimus; præterea in litteris veteres emulatur, exprimit, reddit: Propertium in primis, a quo genus dicit, vera soboles, eoque simillima illi, in quo ille præcipuuſ. Si elegos ejus in manum sumferis, leges opus terſum, molle, jucundum, & plane in Propertii domo scriptum. Nuper ad lyrica deflexit, in quibus ita Horatium, ut in illis illum alterum, effingit. Putes, si quid in studiis cognatio valet, & hujus propinquum. Magna varietas, magna mobilitas. Amat, ut qui verissime; dolet, ut qui impatientissime; laudat, ut qui benignissime; ludit, ut qui facetissime: omnia denique tamquam singula absolvit. Pro hoc ego amico, pro hoc ingenio, non minus æger animo, quam corpore ille, tandem illum, tandem me recepi. Gratulare mihi; gratulare etiam litteris ipsis, quæ ex periculo ejus tantum discriminadierunt, quantum ex salute gloria consequentur. Vale,

## XXIII.

## C. PLINIUS MAXIMO SVO S.

*Lætatur, doctorum nomine se in primis & Tacitum intelligi.*

Frequenter agenti mihi evenit, ut centumviri, quum diu se intra judicium auctoritatem gravitatemque tenuissent, omnes repente quasi vieti coactique consurgerent laudarentque. Frequenter e senatu famam, quam maxime optaveram, retulimusquam tamen majorem cepi voluptatem, quam nuper ex sermone Cornelii Taciti. Narrabat, sedisse secum Circensibus proximis equitem Romanum. Hunc post varios eruditosque sermones requisiſſe, Italicus es, an provincialis? se respondisse, Nosti me, & quidem ex studiis. Ad hoc illum, Tacitus es, an Plinius? Exprimere non possum, quam sit jucundum mihi, quod nomina nostra, quasi litterarum propria, non hominum, litteris redduntur; quod uterque nostrum his etiam ex studiis notus, quibus aliter ignotus est. Accedit aliud ante pauculos dies finile. Recumbebat mecum vir egregius, Fabius Rufinus, super eum municeps ipsius, qui illo die primum in urbem venerat: cui Rufinus, demonstrans me, Vides hunc? Multa deinde de studiis nostris. Et ille, Plinius est, inquit. Verum fatebor, capio magnum laboris mei fructum. An, si Demosthenes jure lataitus est, quod illum anus Attica ita demonstravit, Οὐτός εἰ.

Δη

*Δημοσθενεῖς!* ego celebritate nominis mei gaudere non debeo? Ego vero & gaudeo, & gaudere me dico. Neque enim vereor, ne jactantior videar, quum de me aliorum judicium, non meum, profero: præsertim apud te, qui nec ullius invides laudibus, & faves nostris. Vale.

## XXIV.

## C. PLINIUS SABINIANO SVO S.

*Gratias agit Sabiniano, quod precibus pro liberto locum dederit: & ut sine deprecatore in posterum placabilis sit, monet.*

Bene fecisti, quod libertum, aliquando tibi carum, reducentibus epistolis meis in domum, in animum recepisti. Juvabit hoc te: me certe juvat; primum, quod te tales video, ut in ira regi possis: deinde, quod tantum mihi tribuis, ut vel auctoritati meæ pareas, vel precibus indulgeas. Igitur & laudo & gratias ago. Simul in posterum moneo, ut te erroribus tuorum, etsi non fuerit, qui deprecetur, placabilem præstes. Vale.

## XXV.

## C. PLINIUS MAMILIANO SVO S.

*Ex castris sollicitatus de carminibus, missurum esse finito rerum actu, pollicetur.*

Quereris de turba castrorum negotiorum, & tamquam summo otio perfruare, lusus & in-

ineptias nostras legis, amas, flagitas, meque ad similia condenda non mediocriter incitas. Incipio enim ex hoc genere studiorum non solum oblectationem, verum etiam gloriam petere, post judicium tuum, viri gravissimi, eruditissimi, ac super ista verissimi. Nunc me rerum actus modice, sed tamen distringit: quo finito aliquid earumdem Camænarum in istum benignissimum sinum mittam. Tu passerculis & columbulis nostris inter aquilas vestras dabis pennas, si tamen & sibi & tibi placebunt: si tantum sibi, continendos cavea nidoive curabis. Vale.